
令和8年2月２日 

田辺運輸株式会社 

DX認定事業者取得について 

このたび当社は、経済産業省が定める「DX認定制度」において、DX認定事業者と

して正式に認定されました。 

DX認定制度は、企業がデジタル技術を活用し、経営ビジョンの実現や業務改革、

人材育成、データ活用、そしてセキュリティ対策などに体系的に取り組んでいるかを

評価する制度です。 

今回の認定は、当社が掲げる「DXの推進で持続可能な未来を創る」というビジョ

ンのもと、運送・自動車整備・建設の各事業で進めているデジタル化の取り組みが評

価されたものです。 

当社では、AI 配車や動態管理による物流の最適化、車両データを活用した予防整

備、ドローンや3D施工管理、ICT建機による建設現場の効率化など、現場と経営が

一体となったDXを推進してまいります。 

また、全社データの統合やクラウド基盤の整備、セキュリティ強化、人材育成にも

積極的に取り組んでまいります。 

代表取締役からのコメント 

「このたびDX認定事業者として認定いただいたことを、大変嬉しく思っておりま

す。当社がこれまで取り組んでおりますデジタル化の努力が評価された結果であり、

社員一人ひとりの取り組みの積み重ねが実を結んだものだと感じています。私たちが

DXを進める目的は、単に新しい技術を導入することではありません。お客様に“よ

り安全で、より確実で、より価値のあるサービス”を提供し続けるために、会社その

ものを進化させていくことにあります。 

これからも現場の声を大切にしながら、データとデジタルの力を活かし、地域社会

に貢献できる企業であり続けたいと考えております。 

今回の認定を一つの節目として、DXをさらに加速させてまいります。」 

今後について 

当社は今後も、DXを通じて**「安全」「品質」「効率」「環境」**のすべてを高

いレベルで両立し、お客様に選ばれ続ける企業を目指してまいります。 

引き続き、変わらぬご支援を賜りますようお願い申し上げます。 


